
 
 

UCHWAŁA NR LV/763/2022 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, określenia inkasenta, wynagrodzenia za inkaso oraz zasad 
poboru i przekazywania opłaty targowej na terenie miasta Zgierza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, poz. 1598, poz. 2076, poz. 2105, 
poz. 2262 i poz. 2328, z 2022 r. poz. 835, poz. 974, poz. 1265, poz. 1301), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 oraz 
poz. 1512) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. poz. 731), Rada Miasta Zgierza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie miasta Zgierza. 

§ 2. Ustala się stawki dzienne opłaty targowej pobieranej na terenie miasta Zgierza w wysokościach 
określonych w załączniku do uchwały. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa i wyznacza na inkasentów: 

1) na targowisku Zgierz, Plac Targowy oraz wokół targowiska - Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. w Zgierzu - za wynagrodzeniem z tytułu inkasa w wysokości 20% wpływów 
z opłaty targowej; 

2) na targowisku Zgierz, ul. Gałczyńskiego 34A oraz wokół targowiska - Zgierska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
- za wynagrodzeniem z tytułu inkasa w wysokości 20% wpływów z opłaty targowej; 

3) w pozostałych miejscach, gdzie dokonywana jest sprzedaż wyznacza się na inkasenta Urząd Miasta 
Zgierza, Plac Jana Pawła II 16. 

2. Inkasenci odprowadzają w całości zainkasowane kwoty opłaty targowej za okres od poniedziałku do 
niedzieli w każdy wtorek za poprzedni tydzień, bezpośrednio do kasy Wydziału Finansowego Urzędu Miasta 
Zgierza. 

3. Ostatniego dnia każdego miesiąca inkasenci rozliczają się z pobranych pokwitowań opłaty targowej. 

4. Wypłata wynagrodzenia dla inkasentów dokonywana będzie do dnia 5 każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym pobrana została opłata targowa. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 7095



§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/179/15 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty targowej, określenia inkasenta, wynagrodzenia za inkaso oraz zasad poboru 
i przekazywania opłaty targowej na terenie miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
poz. 4276) oraz uchwała Nr XIV/188/15 Rady Miasta Zgierza z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały Nr XIII/179/15 Rady Miasta Zgierza z dnia 29 października 2015 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej, określenia inkasenta, wynagrodzenia za inkaso oraz zasad poboru i przekazywania 
opłaty targowej na terenie miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego poz. 4944). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza 

 
 

Grzegorz Robert Leśniewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7095



Załącznik do uchwały Nr LV/763/2022 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

TABELA STAWEK OPŁATY TARGOWEJ OBOWIĄZUJĄCEJ NA TERENIE MIASTA ZGIERZA 

Stawki dzienne przy sprzedaży [zł] 

1) z samochodów o ładowności do 1,5 t włącznie 10,00 

2) z samochodów o ładowności powyżej 1,5 t do 3,5 t włącznie 12,00 

3) z samochodów o ładowności powyżej 3,5 t 14,00 

4) z ciągnika z przyczepą 14,00 

5) z dodatkowej przyczepy 9,00 

6) z przyczepy campingowej 10,00 

7) w przypadku dokonywania sprzedaży w sposób inny niż wskazany w pkt 1-6 oraz pkt 8 opłata jest pobierana 
za zajęcie określonej powierzchni: 

a) do 3 m2 włącznie 7,00 

b) powyżej 3 m2 do 12 m2 włącznie 15,00 

c) w przypadku przekroczenia powierzchni 12 m2 za każdy rozpoczęty m2 
zajmowanej powierzchni 5,00 

8) obnośnej 5,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7095


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2022-12-07T13:31:26+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




